МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Детско-юношеская спортивная школа Белоглинского района»

П Р И К А З

от 09.01.2023 года                                                                                        № 26-о/д

с. Белая Глина

Об утверждении документов,

подтверждающих уничтожение персональных данных

В соответствии с частью 7 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2006 г.

№ 152-ФЗ, приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179 «Об утверждении

Требований к подтверждению уничтожения персональных данных»,

приказываю:

                 1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 года:

          - форму акта об уничтожении персональных данных, обрабатываемых без

использования средств автоматизации (Приложение № 1);

         - форму акта об уничтожении персональных данных, обрабатываемых с

использованием средств автоматизации (Приложение № 2);

         - форму выгрузки из журнала регистрации событий в информационной

системе персональных данных (Приложение № 3);

    - политику обработки персональных данных МБУ ДО ДЮСШ

(Приложение № 4).

    2. Саваровской Н.В.,  ответственному за обработку персональных данных:

         - обеспечить применение форм, указанных в пункте 1 настоящего приказа,

с 09.01.2023 г.

        - контролировать, чтобы уничтожение персональных данных происходило

в соответствии с требованиями приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 г. № 179;

        - обеспечить хранение заполненных документов, составленных по формам,

указанным в пункте 1 настоящего приказа, в течение трех лет.

        3. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДЮСШ                                                           Л.В. Торяник
С приказом ознакомлены:                                                                                 Н.В. Саваровская

                                                                                                                        С.В. Артемова

                                                                                                                        И.Л. Житникова

                                                                                                                        Л.П. Данилова

                                                                                                                        Р.В. Данилов

                                                                                                                             Н.А. Ананьев

                                                                                                                             С.А. Шевердинов

                                                                                                                             Ю.Ю. Диденко

                                                                                                                             Н.П. Дуденкова

                                                                                                                             А.Р. Степанян

                                                                                                                             К.С. Чечулин

                                                                                                                             В.Ф. Пахомов

                                                                                                                            А.С. Матюшенко

                                                                                                                            А.Н. Калайда

                                                                                                                            Т.С. Малькова

                                                                                                                            О.А. Гелдиашвили

                                                                                                                             М.Э. Морозова

                                                                                                                             А.А. Мальков

                                                                                                                              С.Е. Лысунова

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/352252350/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/352252350/

		2023-02-07T11:57:03+0300
	Торяник Людмила Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью